
 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

 ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
ΣΤΙΣ 11-12-2024 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 Λαμία  10-12-2024  
Αρ.Πρωτ.47412 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΠΡΟΣ: Οριζόμενα Μέλη Επιτροπών 
(με αποδεικτικό) 

Ταχ. Δ/νση    :  Κραββαρίτου 3   
Ταχ. Κωδ.     :  35 132 ΛΑΜΙΑ 
Πληροφορίες:  Ιωάννης Μυλωνής 
Αρ. τηλεφ.     :  22313 – 51599 
E-mail           :  milonis@lamia-city.gr 

  

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπών καταγραφής ζημιών σε Υποδομές και αποτίμησης ζημιών 
από φυσικές/τεχνολογικές καταστροφές σε Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου Λαμιέων – 
σύμφωνα με την ΚΥΑ 43903/2022 - ΦΕΚ 2112/Β/28-4-2022 «Έγκριση Ειδικού Προγράμ-
ματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης.»- που θα ισχύουν από   
01 -01-2025 έως 31-12-2025. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 ‘Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β’3841/30-11-

2016), όπως αυτός αρχικά τροποποιήθηκε (ΦΕΚ Β’ 684/27-02-2018 και ΦΕΚ Β’ 

6077/31-12-2018) και τελικά ισχύει, με την υπ’ αριθ.185/2020 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 14ο/29.7.2020) που εγκρίθηκε 

[ως τροποποίηση και επαναδιατύπωση] με την με αριθμό 156883/15-09-2020 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας [ΦΕΚ Β΄ 4224/30-09-2020]. 

2. Το Π.Δ.57/73 (ΦΕΚ149/Τ.Α) «Περί λήψεως μέτρων Κοινωνικής  Προστασίας 

οικονομικώς  αδυνάτων και καταργήσεως των διεπουσών του θεσμού της απορίας 

διατάξεων» 

3. Την υπ’αριθ.Π2/οικ.2673/01 Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 1185/Β΄/11-9-2001) Διευκρινιστική 

Εγκύκλιο, όπως τροποποιήθηκε με την Κ.Υ.Α. Δ28/9570/694/24-4-2014 

(ΦΕΚ1317/Β΄/2014). 

4. Τον Ν.2459/1997 (ΦΕΚ 17/Α’/1997) «Επιχορήγηση επιχειρήσεων που έχουν πληγεί 

από πλημμύρες και λοιπές θεομηνίες εκτός σεισμών». 

5. Το Ν.3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας κλπ> (ΦΕΚ102/Α΄/1-5-2002) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

mailto:milonis@lamia-city.gr
ΑΔΑ: 99ΦΓΩΛΚ-Η61



 

Σελίδα 2 από 2 
 

7. Το άρθρο 94 παρ 3β του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

8. Την υπ’αριθ.Π2/Γ.Π.οικ 94064/19-8-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

9. Την ΥΑ 20725/Β.979/10-5-2011 «Καθορισμός διαδικασιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 36 του Ν.2459/1997» (ΦΕΚ 1207/Β/14-6-2011). 

10. Το υπ’αριθ.Δ28/Γ.Π.25803/1457/27-3-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας. 

11.  Την υπ’αριθ.5808/2-3-2018 ΚΥΑ(ΦΕΚ 772/6-3-2018 τεύχος Β΄) «Καθορισμός των 

αρμοδίων οργάνων και της διαδικασίας χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης πολιτών 

που πλήττονται από φυσικές καταστροφές». 

12. Την ΚΥΑ 43903/2022 - ΦΕΚ 2112/Β/28-4-2022 «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 

Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης.» 

13. Την ανάγκη να καταγραφούν άμεσα οι προσκληθείσες ζημιές από φυσικές 

καταστροφές στις Κοινότητες του Δήμου Λαμιέων 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση επιτροπών καταγραφής ζημιών σε Υποδομές και αποτίμησης ζημιών από 

φυσικές/τεχνολογικές καταστροφές σε Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου Λαμιέων  σύμφω-

να με την ΚΥΑ 43903/2022 - ΦΕΚ 2112/Β/28-4-2022 «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 

Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης.», ως εξής: 

Για το σύνολο των Δημοτικών Κοινοτήτων τους  

1. Καρτσιώτη Ανέστη , Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ και 

2. Ακρίβου Ελένη , Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ,  

υπαλλήλους της Δ/νσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων 

Το έργο της επιτροπής περιγράφεται αναλυτικά στην ΚΥΑ 43903/2022 - ΦΕΚ 2112/Β/28-4-

2022 «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα δια-

χείρισης.» και η ισχύς της θα είναι από 01-01-2025 έως 31-12-2025. 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γενική Γραμματέα (σε εμάς) 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ   Ν.  ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 99ΦΓΩΛΚ-Η61


		2024-12-11T10:19:01+0200
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


		2024-12-11T10:27:52+0200
	Athens




